A gessissent, quas debuerunt, et quantum satis fuit pœnaram eidem dederunt. Verumtamen non ad unum perierunt, cessationem lanienæ ab ore ipsorum Deo prævidente: hoc est, tametsi ut bellus Israel propemodum deglutiverunt, veniet tamen tempus, quo puri et in his ab omni culpa liberi erunt. Justificabuntur enim in fide ipsi quoque, et iniquitatum priscarum sortes eluent. Auseret autem et nomina e abominationum ipsorum, et de medio dentium ipsorum: nec enim amplius falsorum deorum mentionem inferent, nec nominabunt eos. Relinquentur porro et isti Deo nostro, sicut nimirum et ipse Israel: nam et ejus reliquiae salvæ sunt, quantumvis erga ipsum Emmanuel scelerati exsisterint. Quia vero vocata ex gentibus multitudine de sanguine Israel prognatis, et credentibus spiritualiter copulata est, Christo eos in unitatem copulante, Ipse enim est pax nostra, qui fecit ultraque unum, et qui medium parietem dissolvit, et duos populos in unum novum hominem condidit, faciens pacem, et reconcilians ambos 734 in uno Spiritu ad Patrem ¹⁴, idcirco inquit, futuros ut tribunum in Iuda, hoc est ad tantam fideli bonitatisque sinceritatem processuros, ut ex ipsis etiam principes Iuda evadant. Erit item et Accaron, hoc est alienigena, et Philistæus ut Jebusæus, hoc est ut ipse incola Hierosolymorum populus. Olim siquidem Jerusalem Jebus dicebatur; quare Jebusæi nomine hoc loco Hierosolymita intelligitur. Multi autem tribuui, hoc est duces et moderatores popolorum etiam ex gentibus fuerunt, et sunt simul per universum orbem. Ast nomine Iuda eos qui laudare consueverunt accipies, nempe nos in fide vocatos, qui perennibus hymnis Christum a quo vocati sumus, celebrare solemus.

VERS. 8. *Et substituam domini meæ erectionem, ne pertranseat, nec revertatur, et non superveniat super eos ultra abigens, quia viderunt in oculis meis.*

LVI. En Christum perspicue erectionem et murum nominat, per quem et in altum exsurgimus, Dux juxta beneplacitum et voluntatem Dei et Patris. Domus enim sub intelligentiam cadens, et ædificatio Dei, secundum Pauli vocem ¹⁵, nos sumus plane qui credidimus: siquidem verum est, eum in cordibus nostris per spiritum habitare ¹⁶, et in his qui diligunt ipsum commorari ¹⁷. Ait enim ipse per prophetam: « Quóniam inhabitabo in illis, et in ambulabo inter illos, et ero illorum Deus, et ipsi erunt mihi populus ¹⁸.» Erectio igitur voluntate Patris Ecclesiæ excitata Christus est, ne ultra, sicut quondam, pertranseant quidam, et revertantur, in-

¹⁴ Ephes. ii, 14-16. ¹⁵ I Cor. iii, 9. ¹⁶ Ephes. iii, 17. ¹⁷ Joan. xiv, 23. ¹⁸ Levit. xxvi, 11, 12